Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 10 de setembro de 2024 as 12:30. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 5392/GABR/REITORIA, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.004432/2023-06, resolve:

Art. 1º - Designar o(a) Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA)
do IFCE, composto(a) pelos membros abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação
FRANCISCO CARLOS DE
SOUSA 2187569 Coordenador IFCE

MARIANA BARALDI SILVA
SILVINO 2408342 Vice-coordenador(a) IFCE

GABRIELA LIBERALINO LIMA 1120866 Membro Titular -
Médico Veterinário IFCE

IVANA CRISTINA NUNES
GADELHA LELIS 1969941 Membro Suplente -

Médico Veterinário IFCE

INEZ LIBERATO EVANGELISTA 1851761 Membro Titular -
Pesquisador IFCE

FABRIZIA MELO DE MEDEIROS 2316545 Membro Suplente -
Pesquisador IFCE

MARCILIO COSTA TEIXEIRA 1494041 Membro Titular -
Docente IFCE

JOSE GLAUBER MOREIRA
MELO 2007459 Membro Suplente -

Docente IFCE

MANOEL PAIVA DE ARAUJO
NETO 2018591 Membro Titular -

Biólogo IFCE

Publicação: Transparência Ativa em 27 de agosto de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
27 de agosto de 2024 as 11:23 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

FELIPE AUGUSTO ROCHA
RODRIGUES 2923304 Membro Suplente -

Biólogo IFCE

Taíse Praxedes de Souza
Barros ***.519.393-** Membro Titular Sociedade Protetora

dos Animais
Elayne Cristina Rocha de
Oliveira ***.790.353-** Membro Suplente Sociedade Protetora

dos Animais

Art. 2º - Revogar o art. 1º da Portaria nº 1082/GABR/REITORIA, de 05 de
agosto de 2022 (Boletim de Serviços Eletrônico em 25/08/2022).

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=42067&ano=2024&numero=5392&hash=6f894ba6bcc94ac30ea1158af91239d6&download=true
http://sippag.ifce.edu.br/